TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA
   GABINETE DA PRESIDENCIA

Ofício SEI/TCE/SC/PRES/CERIMONIAL/276/2024

Florianópolis, data da assinatura digital

Ao Excelentíssimo Senhor
CONSELHEIRO ANDRÉ LUIZ DE MATOS GONÇALVES
Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Tocantis

Assunto: agradecimento e moção de aplausos ao Tribunal de Contas do
Estado do Tocantins (TCE/TO) pela organização, pela cooperação e pela
dedicação na realização das Olimpíadas dos Tribunais de Contas 2024.

Senhor Presidente,
Na sessão ordinária híbrida do Tribunal de Contas do Estado de Santa

Catarina(TCE/SC), ocorrida no dia 2 de outubro do corrente ano, por proposição do
Conselheiro Supervisor da Ouvidoria, Conselheiro Wilson Rogério Wan-Dall, foi
aprovado o registro de agradecimento e de moção de aplausos ao Tribunal de Contas
do Estado do Tocantins (TCE/TO) pela organização, pela cooperação e pela dedicação
na realização das Olimpíadas dos Tribunais de Contas –2024 , conforme link da sessão,
disponível em: https://youtu.be/yKSDp5riCII?t=1370

Este evento, de fundamental importância para o fortalecimento do espírito de
união, de cooperação e de integração entre os tribunais de contas do país,
proporcionou momentos de confraternização, de incentivo à prática esportiva e de
promoção de um ambiente saudável de intercâmbio de experiências e de valores
institucionais.

Assim, reconhecendo o excelente trabalho realizado pelo TCE/TO, que se
destacou pela organização, pela hospitalidade e pela atenção dedicada aos
participantes, contribuindo para o desenvolvimento humano e profissional de todos,
em nome do TCE/SC, manifestamos nossos agradecimentos e aplausos ao TCE/TO, na
pessoa de Vossa Excelência.

Atenciosamente,

Conselheiro Herneus João De Nadal
Presidente

Documento assinado eletronicamente por Herneus João De Nadal, Presidente,
em 10/10/2024, às 10:18, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Oficio SEI/TCE/SC/CERIMONIAL 276 (0399977)         SEI 24.0.000001805-4 / pg. 1

https://youtu.be/yKSDp5riCII?t=1370

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.tce.sc.gov.br/sei/validador informando o código verificador 0399977 e o
código CRC F46D8A57.

Rua Bulcão Viana, 90 | Centro | Florianópolis/SC | 88020-160 | +55 48 3221-3606
http://www.tcesc.tc.br | presidencia@tcesc.tc.br

Oficio SEI/TCE/SC/CERIMONIAL 276 (0399977)         SEI 24.0.000001805-4 / pg. 2

	Oficio SEI/TCE/SC/CERIMONIAL 276 (0399977)